
Entry Date Position Comment

1 Sun Aug 11 2013 20:39:00 GMT+0200 43° 22' 1" N / 8° 23' 6" W We zijn in La Coruña

2 Thu Aug 15 2013 01:56:00 GMT+0200 42° 45' 50" N / 8° 56' 47" W We zijn in de baai van Muro in de haven van Portosin, steiger links

3 Tue Aug 20 2013 20:39:00 GMT+0200 43° 15' 25" N / 8° 48' 44" W We liggen voor anker in de Ria del Vigo

4 Thu Aug 22 2013 02:13:00 GMT+0200 42° 7' 14" N / 8° 50' 33" W Aan de steigers in Baiona. Reparatie buiswaterlekken.

5 Thu Aug 22 2013 18:50:00 GMT+0200 42° 7' 14" N / 8° 50' 33" W We ontbijten in de haven van Baiona, bij (nog) windstil weer.

6 Sat Aug 24 2013 02:00:00 GMT+0200 41° 8' 34" N / 8° 39' 4" W
Aan de steigers van Douro Marina in Porto. Mooie tocht vrijdag vanuit 

Baiona.

7 Fri Aug 30 2013 04:00:00 GMT+0200 38° 41' 36" N / 9° 24' 59" W Haven Cascais ingelopen. Enorme bosbranden op de heuvels.

8 Mon Sep 02 2013 04:00:00 GMT+0200 38° 26' 28" N / 9° 6' 20" W ankeren bij het mooie plaatsje Sesembra

9 Sat Sep 07 2013 04:00:00 GMT+0200 38° 57' 6" N / 8° 51' 59" W
ankeren in de baai van Sines opweg naar de Algarve. Prachtige 

ontmoeting met 12 gewone dolfijnen

10 Sun Sep 08 2013 04:00:00 GMT+0200 36° 32' 27" N / 6° 17' 3" W aangekomen in Cadiz opweg naar Marokko

11 Mon Sep 16 2013 04:00:00 GMT+0200 36° 11' 1" N / 5° 55' 14" W
voor anker in Barbate vlakbij zuidpunt Spanje morgen opweg naar 

Marokko naar tanger

12 Tue Sep 17 2013 02:00:00 GMT+0200 35° 47' 35" N / 5° 55' 14" W
voor anker bij de haven van Tanger, Marokko. In de haven is geen goede 

of redelijke plek voor ons.Haven van ontwikkelingsland

13 Wed Sep 18 2013 00:00:00 GMT+0200 35° 28' 18" N / 6° 2' 10" W
Liggen naast vissersboot in Asilah-Arcila heel gastvrije ontvangst. Hamid 

is onze nederlandse gids. Prachtig oud stadje. Super hier

14 Sat Sep 21 2013 00:00:00 GMT+0200 35° 1' 47" N / 6° 49' 19" W
Het zijn aangekomen in Rabbat de hoofdstad van Marokko in een 

prachtige jachthaven vlakbij de oude stad.

15 Tue Sep 24 2013 02:00:00 GMT+0200 33° 43' 9" N / 7° 22' 43" W
We liggen voor anker bij Mohammedia in de jachthaven voor ons geen 

plaats. Morgen gaan we door richting Agadir of Essaouira.

16 Thu Sep 26 2013 05:00:00 GMT+0200 31° 30' 1" N / 9° 46' 15" W
We liggen voor anker bij Essaouira. Na 2 prachtige dagen over zee langs 

de Marokkaanse kust. Deels overdag mooi gezeild. Morgen deze mooie 

17 Sun Sep 29 2013 22:00:00 GMT+0200 30° 38' 38" N / 11° 13' 52" W
MAROKKO gisteravond verlaten. Onderweg naar Lanzarote. Verwachte 

aankomst over 40 uren op dinsdag 1 okt 2013. Mooi weer geen wind dus 

18 Tue Oct 01 2013 04:00:00 GMT+0200 29° 13' 6" N / 13° 31' 49" W
Voor anker bij het eiland La Graciosa naast Lanzarote. In de haven waren 

we niet welkom. Veel gezien en gezeild. Mooie tocht. Indische Grienden 

19 Wed Oct 02 2013 00:00:00 GMT+0200 28° 54' 59" N / 13° 42' 17" W
We liggen in Puorto Calero op Lanzarote na een rustige ankernacht bij Isla 

Graciosa. Lekker rustig weer met wisselend bewolking en 28 graden.Nu 

20 Sat Oct 05 2013 03:00:00 GMT+0200 28° 12' 26" N / 14° 1' 34" W
Van Lanzarote naar Fuerteventura gezeild. Liggen nu in de haven van 

Taralja

21 Sun Oct 13 2013 03:00:00 GMT+0200 28° 12' 31" N / 14° 1' 7" W
Pittige tocht van Puerto Rico (Gran Canaria) terug naar Fuerteventura, 

Gran Tarajal, waar we eerder lagen. Geen aanrader over de zuid....!!

22 Sun Oct 27 2013 17:00:00 GMT+0100 24° 34' 45" N / 18° 11' 34" W
Het gaat voorspoedig. Afgelopen nacht geregeld boven de 7 knopen. We 

wennen al meer aan het ritme. Nog 534 nM te gaan.

23 Mon Oct 28 2013 17:24:00 GMT+0100 22° 19' 54" N / 19° 15' 9" W
Na drie etmalen precies op de helft van de oversteek. Naar ons oordeel 

een heel vlotte tocht. Wel wat schommelen met nagenoeg achterlijke 

24 Tue Oct 29 2013 16:00:00 GMT+0100 20° 38' 54" N / 20° 28' 8" W
Helemaal ingeslingerd en uiterst relaxed varen naar Sal. Nog 265 nM te 

gaan. Nog geen vis gevangen. Dat valt dan weer tegen.

25 Thu Oct 31 2013 02:00:00 GMT+0100 18° 52' 36" N / 21° 55' 40" W
10.00 utc. Rustig verloop van de trip. Vissen willen niet bijten. We varen 

waarschijnlijk iets te snel. "Het zwembad" van Koch gelezen. Zeer 

26 Fri Nov 15 2013 18:00:00 GMT+0100 24° 59' 34" N / 16° 53' 6" W
In de haven van Mindelo. Ruime ankerplaats en een Marina waar je voor 

dik geld kan liggen.

27 Sun Dec 08 2013 04:00:00 GMT+0100 14° 56' 18" N / 30° 45' 34" W
Met de wind recht van achteren wilden we de genua uitbomen. Dat bleek 

een hele worsteling. Voor de afgelopen nacht heb ik die weer 

28 Mon Dec 09 2013 01:00:00 GMT+0100 14° 25' 45" N / 32° 15' 0" W
Het weer blijft nog even rustig en wordt morgen zelfs NOG rustiger. 

Daarna kunnen we er tegenaan volgens de voorspellingen. 25 knopen. 

29 Tue Dec 10 2013 01:30:00 GMT+0100 13° 52' 60" N / 33° 52' 60" W
De hele dag rustig getoffeld op de motor. Vanmorgen hengel uitgebracht 

en tijdens het vieren van de lijn gelijk beet. Dubbelbeet in dit geval, want 

30 Wed Dec 11 2013 17:30:00 GMT+0100 12° 55' 0" N / 37° 16' 0" W
Gisteravond is het harder gaan waaien. We hebben op koers melkmeisje 

nog een maaltijd bereid met handicap en met gesloten luik binnen 

31 Thu Dec 12 2013 17:30:00 GMT+0100 12° 11' 54" N / 39° 48' 45" W
De wind blijft nog even. De golfhoogte neemt wel wat toe waardoor de 

schuivers ook heftiger zijn. Verschanst in de kuip is dat geen punt. Dat is 

32 Fri Dec 13 2013 17:30:00 GMT+0100 11° 13' 29" N / 42° 13' 0" W
De wind is toegenomen evenals de golfhoogte. Het schommelt bij tijd en 

wijle heftig. Vannacht is de lijn van het eerste rif geknapt en is het blok in

33 Sun Dec 15 2013 17:20:00 GMT+0100 9° 12' 30" N / 46° 34' 18" W
Situatie ongewijzigd. Alleen vanmorgen zijn er twee buien overgekomen 

met 40 knopen wind. Even met de hand sturen; de windpilot hield de boot 



34 Mon Dec 16 2013 17:30:00 GMT+0100 8° 14' 30" N / 46° 55' 0" W
We maken nog steeds een zeer goede voortgang. Je raakt ook aan 

snelheid gewend. Normaliter loopt de boot onder vol tuig met halve tot 

35 Tue Dec 17 2013 17:40:00 GMT+0100 7° 27' 48" N / 51° 7' 48" W
Gisteren vergeten te rappoteren omtrent een "near miss" met een zeer 

groot motorjacht c.q. klein cruise-schip om 06.00 utc. Het passeerde op 

36 Wed Dec 18 2013 17:20:00 GMT+0100 6° 50' 36" N / 53° 40' 45" W
De wind staat nog steeds recht op de kont, maar de golven komen meer 

van opzij binnenrollen. De windvaan heeft daar moeite mee. Vannacht 

37 Thu Dec 19 2013 13:00:00 GMT+0100 5° 49' 33" N / 55° 8' 45" W
De moeilijkheden mett het sturen hebben dus een duidelijke oorzaak. De 

boot was reeds twee dagen lastig op koers te houden. Het was of met de 

38 Mon Jan 13 2014 20:00:00 GMT+0100 7° 45' 20" N / 56° 54' 53" W
Gisteren om 8.00 lokale tijd uit Suriname vertrokken richting Tobago. 15-

25 knopen ruime wind. We vliegen! Leopold is wat beroerd. Eerste 

39 Wed Jan 15 2014 18:30:00 GMT+0100 11° 13' 4" N / 60° 46' 48" W
Een zeer snelle overtocht naar Tobago gemaakt. Krap 500 Nm in drie 

etmalen. We hadden dan ook permanent 15 - 25 knopen wind met enkele 

40 Thu Jan 16 2014 21:00:00 GMT+0100 11° 59' 43" N / 61° 45' 42" W
Op Tobago kwamen we niet aan in de "first port of call". We hebben om 

de hoek geankerd en hebben in een resort illegaal, want niet ingeklaard, 

41 Sat Jan 25 2014 21:00:00 GMT+0100 12° 27' 21" N / 61° 29' 13" W
Gisteren vertrokken uit Prickly bay richting het noorden. Korte tussenstop 

op Carriacou, Tyrrel Bay. Naar verluidt de meest beschutte ankerkom van 

42 Mon Feb 03 2014 03:30:00 GMT+0100 14° 26' 58" N / 60° 52' 27" W
Gerbert en Margriet zijn de 28 ste aan boord gekomen. Nu aan de 

zuidkant van Martinique bij Le Marin in een prachtige ankerkom met 

43 Sun Mar 23 2014 20:00:00 GMT+0100 18° 2' 1" N / 63° 5' 45" W
Aangekomen op St. Maarten in Simpson Bay. Met enkele rustige 

dagtochten en na een harde stranding op Statia in goede orde 

44 Mon May 12 2014 15:00:00 GMT+0200 19° 37' 57" N / 62° 46' 21" W
40 graden aan de wind in een bonkige zee. Val Genua gebroken. 

Vanmorgen hersteld met veel inspanning. Logstand Gijs: 10419 Nm.

45 Tue May 13 2014 12:30:00 GMT+0200 21° 17' 48" N / 62° 17' 54" W
50 graden schijnbare wind. Nog steeds een bonkige zee. Logstand Gijs: 

10419 Nm.

46 Wed May 14 2014 12:30:00 GMT+0200 23° 2' 54" N / 61° 53' 28" W
Rustige vaart met 15 knopen wind richting 0 graden, vol genua en 

grootzeil.

47 Wed May 14 2014 13:00:00 GMT+0200 24° 50' 5" N / 61° 52' 60" W
De oceaan is verder afgevlakt, rustige vaart rond 15 knopen wind richting 

320 graden :(

48 Wed May 14 2014 14:00:00 GMT+0200 26° 34' 13" N / 62° 10' 30" W
Onrustige nacht met meer wind, bilge vol met water en gebroken 

onderlijkstrekker grootzeil. :(

49 Thu May 15 2014 13:00:00 GMT+0200 24° 50' 5" N / 61° 52' 60" W
De oceaan is verder afgevlakt, rustige vaart rond 15 knopen wind richting 

320 graden :(

50 Fri May 16 2014 14:00:00 GMT+0200 26° 34' 13" N / 62° 10' 30" W
Onrustige nacht met meer wind, bilge vol met water en gebroken 

onderlijkstrekker grootzeil. :(

51 Sat May 17 2014 12:00:00 GMT+0200 28° 1' 52" N / 61° 59' 5" W Vannacht wind nagenoeg weggevallen en gedraaid. Nu op koers!

52 Sun May 18 2014 10:30:00 GMT+0200 28° 43' 45" N / 60° 28' 33" W
Vanmorgen vroeg wind nagenoeg weggevallen. Motor bij; fijnfilter 

moeten verwisselen.

53 Mon May 19 2014 12:00:00 GMT+0200 29° 53' 27" N / 58° 55' 0" W Wind nagenoeg weggevallen. Stralend weer en motor bij (hoe lang nog?)

54 Tue May 20 2014 12:30:00 GMT+0200 30° 43' 42" N / 58° 13' 30" W Nog steeds geen wind. Stralend weer en motor bij (hoe lang nog?)

55 Wed May 21 2014 11:00:00 GMT+0200 32° 34' 15" N / 55° 50' 42" W Rustig weer, weinig tot geen wind. Meeuwachtige aan het visaas.

56 Wed May 21 2014 11:40:00 GMT+0200 31° 51' 18" N / 57° 1' 48" W Flinke buien met veel wind en flinke wind schiftingen. Geregeld 7 knopen

57 Thu May 22 2014 11:00:00 GMT+0200 32° 34' 15" N / 55° 50' 42" W Rustig weer, weinig tot geen wind. Meeuwachtige aan het visaas.

58 Fri May 23 2014 13:00:00 GMT+0200 33° 34' 30" N / 54° 26' 45" W
Voor de wind met licht toegenomen wind, nu met 6 knopen 'rollend' door 

het water.

59 Sat May 24 2014 12:30:00 GMT+0200 34° 2' 21" N / 51° 57' 0" W
Ruime wind met een afgevlakte oceaan. Rond de 5 knoop vootgang. 1050 

naar Flores.

60 Sun May 25 2014 12:00:00 GMT+0200 34° 32' 30" N / 49° 17' 12" W
Ruime wind met weer wat golfjes. Rond de 5-6 knoop voortgang. Nog 910 

naar Flores.

61 Mon May 26 2014 11:00:00 GMT+0200 35° 11' 9" N / 46° 37' 60" W
Wind toegenomen tot > 20 knoop. Flinke voortgang. Ben toe aan 

tussenstop. Nog 780 naar Flores.

62 Tue May 27 2014 11:00:00 GMT+0200 35° 24' 30" N / 43° 59' 48" W
Wind toegenomen tot > 20 knoop. Flinke voortgang. Genua gereefd. Nog 

655 naar Flores.

63 Wed May 28 2014 10:30:00 GMT+0200 35° 49' 60" N / 41° 47' 48" W
Gisteren flinke storing met veel wind richting Carib. Nu weinig/ geen 

wind. Nog 545 Nm naar Flores.

64 Thu May 29 2014 12:00:00 GMT+0200 36° 16' 60" N / 39° 20' 12" W
Verschillende storingen met regen en windschiftingen. Actie aan dek. Nog 

430 Nm naar Flores.

65 Fri May 30 2014 12:00:00 GMT+0200 37° 15' 30" N / 36° 32' 36" W
Wind toegenomen. Actie weer aan dek met reven. Meer dan 150 Nm 

gemaakt; nog 282 Nm naar Flores.

66 Sat May 31 2014 10:30:00 GMT+0200 38° 19' 48" N / 34° 1' 45" W Rustige nacht en flink wat mijlen. Nog 148 Nm naar Flores.

67 Sun Jun 01 2014 08:00:00 GMT+0200 38° 56' 16" N / 31° 59' 5" W
Rustige nacht en weinig voortgang. Op motor laatste stuk. Nog 45 Nm 

naar Flores.



68 Sun Jun 29 2014 10:00:00 GMT+0200 39° 48' 48" N / 25° 33' 42" W
Eerste etmaal goeddeels op de motor. Sinds vanmorgen vroeg voor de 

wind schommelen. 1048 nog te gaan.

69 Mon Jun 30 2014 10:00:00 GMT+0200 41° 0' 48" N / 23° 47' 32" W
Wind gedraaid en nu aan de wind hakken in miezerig weer. 940 nog te 

gaan.

70 Tue Jul 01 2014 10:00:00 GMT+0200 42° 2' 20" N / 21° 55' 0" W Continu aan de wind hakken. Niet leuk! 830 nog te gaan.

71 Wed Jul 02 2014 09:00:00 GMT+0200 43° 14' 21" N / 20° 3' 33" W Rustiger ruimere koers. Grauw weer. 725 nog te gaan.

72 Thu Jul 03 2014 11:00:00 GMT+0200 44° 33' 13" N / 18° 10' 6" W Rustige ruime koers. Nog steeds somber weer. 612 Nm nog te gaan.

73 Fri Jul 04 2014 08:30:00 GMT+0200 45° 53' 10" N / 15° 53' 24" W Inmiddels flink wind, nat en somber. Brrrrr. 485 Nm nog te gaan.

74 Sat Jul 05 2014 13:00:00 GMT+0200 47° 19' 60" N / 12° 48' 27" W Flinke wind houdt aan met lichtere bewolking. 333 Nm nog te gaan.

75 Sun Jul 06 2014 10:45:00 GMT+0200 48° 33' 22" N / 10° 35' 9" W Goede voortgang met licht krimpende wind. Nog 220 Nm te gaan.

76 Mon Jul 07 2014 11:45:00 GMT+0200 49° 27' 0" N / 8° 2' 39" W Nauwelijks wind. Op de motor. Nog 105 Nm te gaan.

77 Tue Jul 08 2014 09:30:00 GMT+0200 49° 53' 28" N / 6° 20' 9" W
Prachtige morgen op anker in The Cove, St. Agnes. Nog 34 Nm voor 

Penzance/Newlyn.




